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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 124)

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 159)
25 maja 2023 r.
Komisje: Gospodarki i Rozwoju oraz Polityki Społecznej i Rodziny, obradujące 
pod przewodnictwem poseł Urszuli Ruseckiej (PiS), przewodniczącej Komisji 
Polityki Społecznej i Rodziny, zrealizowała następujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania do projektu 
ustawy o uczestnictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku transgra-
nicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek (druki nr 3184 i 3194).

W posiedzeniu udział wziął Stanisław Szwed sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Cholewa, Dariusz Lipski, 
Brygida Śliwka i Ziemowit Uździcki  –  z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji  Sejmowych; 
Łukasz Nykiel – legislator z Biura Legislacyjnego.
Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Dzień dobry, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz 
Komisji Gospodarki i Rozwoju. Bardzo serdecznie witam pana przewodniczącego Komi-
sji Gospodarki i Rozwoju, pana Krzysztofa Tchórzewskiego. Witam pana ministra Sta-
nisława Szweda, sekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; pana 
Marka Waleśkiewicza, dyrektora Departamentu Dialogu  i Partnerstwa Społecznego; 
panią Annę Świątek-Kolerę, naczelnika w Departamencie Dialogu i Partnerstwa Spo-
łecznego; wszystkich zaproszonych gości.
Stwierdzam kworum. Porządek dzisiejszego posiedzenia został państwu doręczony. 

Nie widzę uwag do porządku dziennego.
W trakcie  drugiego  czytania  do projektu  ustawy  o uczestnictwie  pracowników 

w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału 
spółek (druki nr 3184 i 3194) zgłoszono cztery poprawki. Przejdziemy zatem do zaopi-
niowania tych poprawek. Wszystkie poprawki zostały… Są zgłoszone przez Klub Parla-
mentarny Prawo i Sprawiedliwość.
Opinie Biura Legislacyjnego do tych poprawek?

Legislator Łukasz Nykiel:
Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag do tych poprawek. One są też efektem, co odnotowujemy 
z pewną satysfakcją, uwag Biura Legislacyjnego na etapie rozpatrywania projektu.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Bardzo dziękuję.
Będziemy je głosować oddzielnie, tak? Nie ma tutaj możliwości…

Legislator Łukasz Nykiel:
Tak, pani przewodnicząca.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Opinia rządu do tych poprawek?
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Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed:
Ta,  o której  pan mecenas  powiedział. Uzgodniliśmy  te  poprawki  po pierwszym  czy-
taniu.  Z tych  istotnych  poprawek  to przesuwamy  termin  wejścia  ustawy  w życie  
na 15 września. To jest zgodne z tym, co wcześniej mówiliśmy, że to musi być też równo-
legle procedowane… Procedowana ustawa zmiany ustawy o kodeksie handlowym, jutro 
na posiedzeniu będzie pierwsze czytanie i tak uzgodniono z Ministerstwem Sprawiedli-
wości, że ten termin powinien być prawidłowy, Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/2121 zmieniająca dyrektywę (UE) 2017/1132 w odniesieniu do tran-
sgranicznego przekształcania, łączenia i podziału spółek była równocześnie wdrażana 
w życie. Tak, że jesteśmy za wszystkimi czterema poprawkami.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Bardzo dziękuję.
W takim razie, czy jest sprzeciw wobec przyjęcia poprawki nr 1? Nie widzę, zatem 

uznaję, że poprawka nr 1 została przez połączone Komisje pozytywnie zaopiniowana 
i rozpatrzona.
Poprawka nr 2. Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia poprawki nr 2? Nie widzę, zatem 

uznaję, że poprawka została rozpatrzona i pozytywnie zaopiniowana przez połączone 
Komisje.
Poprawka nr 3. Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia? Nie widzę, zatem uznaję, że Komi-

sje pozytywnie zaopiniowały i rozpatrzyły poprawkę nr 3.
Poprawka nr 4. Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia i pozytywnej opinii? Nie ma, zatem 

uznaję, że Komisje pozytywnie zaopiniowały poprawkę nr 4.
Został nam jeszcze wybór posła sprawozdawcy. Proponuję, aby posłem sprawozdawcą, 

jak do tej pory, została pani poseł Borys-Szopa. Pani poseł się zgadza.
Bardzo dziękuję. Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Dziękuję 

wszystkim za udział i zamykam posiedzenie Komisji.


